
Praze 

 

Malověrní Čas kostižerný 

jí jenom krásu dal 

a z polí stenných křik iluminoval 

kamenné texty portálů a zdí 

Tak bude vždy 

Malověrní 

Tak bude vždy 

 

Za vraty našich řek 

zní tvrdá kopyta 

za vraty našich řek 

kopyty rozryta 

je zem 

a strašní jezdci Zjevení 

mávají praporem 

 

Je lehké listí vavřínů 

a těžký padlých stín 

 

Já vím Já vím 

 

Jenom ne strach Jen žádný strach 

takovou fugu nezahrál sám Sebastian Bach 

co my tu zahrajem 

až přijde čas až přijde čas 

 

Kůň bronzový kůň Václavův 

se včera v noci třás 

a kníže kopí potěžkal 

Myslete na chorál 

Malověrní 

Myslete na chorál 



Co uviděl 

 

Za úplatek slova 

k vám přejít chtěl jsem stíny 

klínovým písmem větví 

zima psala vzkaz 

 

a smutkem zhavranělé rýmy 

vzlétaly těžce za mrtvými 

 

Pozouny soudu zněte 

mlč šalbo mandolinád 

závratnost tmy mě hněte 

a otrhaná zem 

 

Pod jakým praporem se bít 

svobody vítr nechce 

svobody vítr nechce 

už žádný rozvichřit 

 

Zas všechna moje slova 

ten vítr stíhají 

má malomocná slova 

s křídloma nadějí 

 

Verš otočil se co verš uviděl 

verš můj ta žena Lotova 

že umlkl a oněměl 

zkameněl doslova 

 

Co uviděl 

 

Zástupy spravedlivých 

které Bůh neslyšel 


